

GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego mrk. 5. Adres Redakcji i Administracji: Piotrkowska 106. Telefon 199. Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-6 po p. Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

Ostrzeżenie.

Od pewnego czasu pojawiło się w sprzedaży nieudolne naśladownictwo wszechświatowo znanego produktu naszego **Mączki Mlecznej Nestlé**

z etykietą **ładząco imitującą** naszą.

Falszerze, korzystając z olbrzymiego powodzenia, którym się cieszy od długiego szeregu lat nasza Mączka Mleczna, wyrabiają towar, nie odpowiadający najelementarniejszym warunkom smaku i higieny.

Aby ułatwić Sz. Publiczności odróżnienie prawdziwej Mączki Mlecznej Nestlé od znajdujących się na rynku falsyfikatów, prosimy o zwracanie się we własnym interesie do naszego składu wyrobów Nestlé w Łodzi (**E. Wettler, Podleśna 5**) gdzie można się nauceznie przekonać o różnicach w zewnętrznym wyglądzie puszek oryginalnych i podrabianych Mączki Nestlé.

Przeciwko falszerzom występujemy na drogę sądową.

NESTLE AND ANGLO-SWISS CONDENSED MILK Co
Główna Agencja na Polskę Sienkiewicza 14, Warszawa.

000-2

Bank Handlowy w Warszawie

zawiadamia o otwarciu
w dniu 10-go bież. mies. swego

Oddziału w Tomaszowie Mazowieckim,

który będzie załatwiał wszelkie
OPERACJE BANKOWE.

463-3

Dom Ekspedycyjno-Komisowy poszukuje rutynowanego buchaltera

Pierwszeństwo mają z praktyką na podobnym stanowisku. Oferty do „Głosu” pod „Samodzielny”. 68-1

z New-Yorku, że przemysłowcy stalowi zaniepokojeni z powodu kampanji prowadzonej na rzecz ograniczenia zbrojeń, wysłali do Waszyngtonu swoich przedstawicieli w celu rozwinięcia w kołach kongresowych energicznej akcji za nieograniczoną budową okrętów wojennych. Na czele tej akcji stanął senator Penrose, przedstawiciel Pensylwanji, tj. obszaru, będącego centrum przemysłu stalowego. Przemysłowcy stalowi zaznaczają, że ograniczenie budowy floty oznacza dla całego szeregu gałęzi przemysłu groźbę bankructwa.

Jak widzimy jest to zupełnie stan z przed roku 1914 z tą jednak różnicą, że wówczas wiele przemysłowcy stalowi nie przemawiali z tak cyniczną otwartością i o presji wywieranej na rządy nikt oficjalnie nie wiedział, chociaż każdy mógł się tych zakulisowych machinacji domyślać; dawniej było to tajemnicą gabinetów ministerjalnych. Krupp, Schneider, Creuzot działali po cichu i swoim przemożnym wpływem wywołali powszechną wojnę. Jeśli się mówi o imperjalizmie, militarystyce i innych kwiatach naszego czasu, to pojęcia te ściśle są związane z przepotężniami twierdzami, jakimi są fabryki trudniące się wyrobem armat, karabinów, czołgów i innych narzędzi śmierci. Im to zawdzięczamy możliwość takiego kataklizmu dziejowego, jakiego byliśmy świadkami. One to pchały narody do morderczych zmagani, aby móc podnieść swą produkcję i wypłacać szalone dywidendy pasybrzuchom, którzy ulokowali w nich swoje majątki.

I dlatego nie tu nie pomoże ani Liga Narodów, ani Międzynarodowy Trybunał, ani wszelkie inne piękne idee... na papierze.

Tylko zburzenie tych Bastylii militarystyki, tych wytwórni piekła wojennego, zburzenie ich i zrównanie z ziemią może przynieść nam wieczny pokój. Dopóki choć jedna fabryka broni istnieje będzie na kuli ziemskiej, dopóty hasła głoszone przez pacyfistów pozostaną w krainie utopji.

A więc nie szerzenie pięknych hasel, nie piękne mowy pokojowe, nie pacyfistyczne wzdychania zgładzą wojnę z powierzchni ziemi. O konieczności pokoju i jego dobrodziejstwach nikogo przekonować niema potrzeby. — Historia wczorajszej wojny i dzisiejsze smutne jej konsekwencje starczą za najlepszą propagandę pokojową. Od słów trzeba przejść do czynu. Ograniczyć zbrojenia i przemysł wojenny doprowadzić do ruiny — oto hasła najbliższej doby.

J. U.

Dom Ekspedycyjno-Komisowy „EXPRESS“

Filja: Łódź Zawadzka № 16. CENTRALA: WARSZAWA Nalewki № 43. Telefon 11062. Oddział miejski: Nalewki № 20.

Poznań, Podgórna 10) „EXPRESS“
Kraków, Krakowska 7)
Lwów, Kaźmierzowska 7, firma Treppel i Apisdorf.
Tarnopol, p. Gustaw Aksełrod.
Rzeszów, Józef Birenfeld, Sobieskiego 25.
Tarnów, Tintenas.
Równo, Wołyń, Kowel i t. d.

Przyjmujemy wszelkiego rodzaju towary z asekuracją, dostawą, na przechowywanie i w komis. Warunki najdogodniejsze. Składy ob-
szerne. :: ::

Z poważaniem
„EXPRESS“
Łódź, Zawadzka № 16.
Właśc.: Sz. Wagman, B-cia Binenfeld i M. Winograd.

Wyjazd Piłsudskiego do Paryża w oświetleniu niemieckim.

Pod tytułem „Plany sojuszu polsko-francuskiego” pisze w numerze z dnia 9 b. m. „Berliner Tageblatt”:

Zaproszenie p. Milleranda wysłane do Naczelnika państwa było miłą niespodzianką dla społeczeństwa polskiego, przeżywającego obecnie ciężkie dni przygnębienia z powodu smutnej sytuacji finansowej i gospodarczej państwa, oraz kryzysu rządowego, którego rozwiązanie staje się coraz bardziej trudne i zawiłe.

Co bezpośrednio spowodowało zaproszenie Piłsudskiego do Paryża, to chwilowo wiadome jest tylko p. Panafien, tutejszemu posłowi francuskiemu, pośpieszył on ostatnio, na wniosek partji Skulskiego, do Paryża, aby dopilnować rozstrzygającej się sprawy konwencji militarnej z Francją i opuścił on Polskę pod silnym

wrażeniem gotującego się przesilenia gabinetowego.

W Warszawie nikt nie pyta o powody zadawalając się jedynie faktami. Jest zupełnie zrozumiałe, że przy odwiecznej sympatji polskiej dla Francji—ten dowód francuskiego uznania dla narodu polskiego, choć jest poparciem tylko moralnym, a nie materialnym wywołał w kraju w tak ciężkich chwilach radość we wszystkich obo-
zach.

Francja, będąca pod wrażeniem polskiego kryzysu rządowego, który mógł z łatwością spowodować zmianę na korzyść lewicy i dojście do władzy tych elementów, których polityka, zwłaszcza w sprawie Rosji, nie zbiega się z polityką Paryża, starała się przez zaproszenie Piłsudskiego zobowiązać na swą korzyść lewe stronnictwa i przypuszczalnie osiągnie

Wszystko po staremu.

Anglja z zawiścią patrzy na wzrost floty amerykańskiej, żyje się, że nie posiada środków, aby podążać w tem samym tempie zbrojeń. Ozuje, że jej wszechwładne państwo na morzach chyli się ku końcowi, będzie je musiała dzielić z Ameryką, która buduje coraz to nowe paucerniki, torpedowce i łodzie podwodne... dla obrony wybrzeży i swej floty handlowej.

Alisci „Daily Express” donosi

Wkrótce

GOLEM

